
令和４年６月１０日 

 

 

関係各位 

 

 

群馬大学医学部附属病院 

呼吸器・アレルギー内科 科長 

前野 敏孝 

 

 

本院呼吸器・アレルギー内科への初診患者さんの御紹介に関しまして 

 

平素より本院当科に多大なるご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。  

新型コロナウイルス感染症の蔓延に伴う医療状況の逼迫により、そして群馬大学  

呼吸器・アレルギー内科の医師の減少に伴いまして、本院当科の初診受け入れを 

休止しておりましたが、新型コロナウイルス感染症に対するフェーズの引き下げに  

伴い、当科の初診受け入れ（初診枠）を再開させていただくことといたしました。 

 

その一方で、当院におきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により、呼吸器・

アレルギー内科の病棟は以前のようには運営できておりませんので、今回の初診の受け

入れは部分的な再開とさせていただき、 

月曜日：１名 

火曜日：１名 

木曜日：１名 

金曜日：１名 

の週４名の新患の受け入れとさせていただきます。 

 

多くの患者さんを受け入れることは難しい状況のため、大変申し訳ありませんが、診断

や治療において高度な対応が必要と考えられる患者さんを中心に御紹介頂けますでし

ょうか。 （積極的治療が可能と思われる、間質性肺炎・肺癌・難治性喘息の症例など） 

 

また、結核患者の入院病棟はございませんので、今後も結核の疑いがある患者さんの

ご紹介はお受けできませんので、その旨ご了承いただければと存じます。 

 

今後も御不便と御迷惑をお掛けいたしますが、病棟運営が以前のようにできるようにな

りましたら、さらには当科の医師が増加してまいりましたら、将来的に患者さんの受け入

れ人数を引き上げていきたいと考えておりますので、今後も引き続き呼吸器・アレルギー

内科への御支援と御協力を賜れましたら幸甚です。 

 

今後ともよろしくお願い申しあげます。 

 


